(Del *Boletín eclesiástico* de Solsona.)

DECRETO de la Sagrada Congregación del Concilio.

Anteactis temporibus non defuerunt apud Apostolicam Sedem Episcoporum querelae de clericis, qui suam diserentes dioecesim ad Urbem citra necessitatem et justam causam pro lubito demigrabant: et in singulis casibus, prout ferebat occasio, provisum tunc fuit. At nostra aetate hic abusus invalescere et eo gravior fieri visus est, quo magis in pluribus dioecesibus sacerdotum imminutus est numerus: et idcirco ab Ordinariis non semel postulatioues exhibitae sunt ut eisdem prospiceretur. Profecto tum ex veteri Ecclesiae disciplina, tum praesertim ex praescriptionibus S. Concilii Trid., *cap. 2, sess. 21, et cap. 16, sess. 23 De Reform.* ac subsequentibus S. Congregationis resolutionibus, liquet non deesse Episcopis juris remedia, quibus hanc clericorum licentiam coerceant. Ob suarum enim ecclesiarum necessitatem Ordinariis perspicue jus est interdicendi ne sacerdotes, quamvis ad patrimonii titulum ordinati, propriam dioecesim deserant, eosque revocandi quam-

(1) Joann. xvii, 13 et seq.

vis alibi, et adeo etiam in Urbe, per Apostolicas litteras residentiale beneficium assequutos, si citra Ordinarii beneplacitum discesserint, eisque praebeatur unde honeste in sua dioecesi vivere possint. Hoc constanti disciplina retinuit S. Congregatio, uti inter alia luculentter patet ex resolutione in causa *Reatina* diei 26 Januarii 1833.

Quapropter praedictis Episcoporum postulationibus S. Congregationis judicio nuperrime subjectis, Eminentissimi Patres responderunt satis provisum per superiorius memoratas sacrorum canonum dispositiones.

Nihilominus cum plures Episcopi, praesertim et proximis Urbi regionibus, etiam in unum collecti, postulationibus alias oblatis institerint, et impense a Summo Pontifice efflagitaverint, ut aliquid hac in re peculiarter decerneretur, quo efficacius huic ecclesiasticae disciplinae perturbationi occurri posset, SSmus. Dnus. Noster Leo PP. XIII, omnibus mature perpensis, et juxta ea quae alias per Eminentissimum Urbis Vicarium edi jusserat, haec quae sequuntur per Sacram Concilii Congregationem praescripsit ac statuit:

I. Clerici et sacerdotes saeculares alienae dioeceseos aut etiam Regulares extra claustra degentes nequibunt in posterum stabile domicilium in Urbe statuere absque expresa venia Summi Pontificis per officium S. Congregationis Concilii impetranda.

II. Qui vero in praesens Romae degunt, si nullo beneficii aut officii titulo ad residendum adstricti sunt, nec perdiuturnam commorationem et tacitam aut expressam suorum Episcoporum licentiam domicilium Romae acquisierint, post mensem a die hujus decreti elapsum ad suam dioecesim redire debebunt.

III. Nullus ex clericis et sacerdotibus alienae dioecesis ad ecclesiasticum officium, quodcumque sit aut ad aliud munus quod residentiam in Urbe requirat eligi a quoquam in posterum poterit, nisi praeter Testimoniales commendatitias sui Episcopi litteras, exhibeat quoque veniam a Summo Pontifice jam obtentam Romae manendi: itemque nemini beneficium conferretur, si assensum Ordinarii sui ad hoc non obtinuerit: atque aliter facta beneficii collatio nulla et irrita erit.

IV. Qui ad litterarum scientiarumque studiis operam dandam vel ad honesta negotia peragenda, vel ex alia justa causa in Urbe cum Ordinarii licentia versan-

tur, statim ac temporaria hujusmodi causa cessaverit, vel a proprio Episcopo revocentur, ad propriam dioecesim redire debebunt, exclusa omni futili excusatione, ac praesertim ob peculiarem dioecesum his temporibus conditionem: nullatenus eisdem suffragante exceptione, sive ex susceptis studiis sive ex praetensa tenuitate sustentationis ab Episcopo oblatae desumpta: quod si durante hac corum commoratione in Urbe sese, uti decet, non gesserint, per Vicariatum Urbis propriis Ordinariis denunciabuntur, et ab Urbe discedere cogentur.

V. Quicumque denique, quolibet modo praesentibus dispositionibus se non conformaverit, aut, quod Deus avertat, eisdem contraverterit, ipso facto suspensioni a divinis obnoxius fiet.

Caeterum Episcopi omnium clericorum suorum acque curam gerant neque uti saepe dolendum, e sua dioecesi eos abire facile sinant, qui seu vitae ratione, seu aliis quibuscumque causis sese reprehensione dignos aut molestos exhibeant.

Haec itaque omnia Sanctitas Sua ab omnibus ad quos spectat, custodiri et inviolabiliter servari mandavit, contrariis quibuscumque etiam peculiari mentione dignis minime obstantibus.

Romae ex aedibus S. C. Concilii die 22 Decembris 1894.—A. Card. DI PIETRO, *Praefectus*.—L. SALVATI, *Secretarius*.

RESOLUTIONES S. C. S. OFFICII.

S. C. S. OFFICII 2 DECEMBER 1840.—*De sepultura ecclesiastica concedenda iis, qui nomem dederant sectae massonicae.*—An licet celebrare parentalia, et ecclesiasticam sepulturam concedere iis qui ante exitum receperunt Sacramenta, attamen sectae massonicae nomen dederunt, et in feretro tenent sectae ejusdem emblemata.—R. Afirmative, servata forma Innocentii III Cap. *A nobis.* De *sent. excomm.* ablatis insigniis sectae ab Ecclesia damnatae, et dummodo appositi emblematum demandata non fuerit a defuncto post receptionem Sacramentorum, vel ab eodem fuerit revocata; et amoveantur statim cognita eorum appositione, et omnino ante associationem cadaveris. Moneantur confesarii locii de obli-